
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61» г. ПЕРМИ 

П Р И К А З 

 

 
Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по переходу 
на ФГОС НОО и ООО 
 

 

На основании приказов Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования» и № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту»)  

по подготовке к введению и реализации федерального государственного 

образовательного стандарта (далее - ФГОС) начального общего образования  

(далее - НОО) и основного общего образования (далее – ООО) (Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по введению ФГОС НОО и ООО 

(Приложение 2). 

3. Утвердить План внутришкольного контроля на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 3). 

4. Утвердить План методической работы по введению ФГОС НОО и ООО  

на 2023-2024 учебный год (Приложение 4). 

5. Утвердить Положение о рабочих программах по обновленным ФГОС НОО 

и ООО (Приложение 5). 

6. Утвердить Список учебников, информационно-цифровых ресурсов  

для обучающихся 1, 5 классов на 2023-2024 учебный год (Приложение 6). 

7. Утвердить План мероприятий по обеспечению перехода на обнавленные 

ФГОС III поколения  методического обеспечения учителей  

МАОУ «СОШ № 61» г. Перми (Приложение 7). 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Е.А. Костарева  
 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/73-61-01/4-156 от 17.04.2023. Исполнитель: Костарева Е.А.
Страница 1 из 1. Страница создана: 17.04.2023 13:04


	1

